Hal
ini dilakukan oleh Umar bin Khattab tepatnya pada tahun ke-17 Hijriyah.
Dengan berbagai pertimbangan, akhirnya bulan Muharram ditetapkan
sebagai awal tahun Hijriyah.49

Ilmu ini mengalami perkembangan secara signifikan pada zaman
Khalid bin Yazid bin Mu’awiyah bin Abi Sufyan (Wafat tahun 704 M / 85
H). Oleh karena pada pemerintahan Khalid bin Yazid inilah dimulai pener-
jemahan buku-buku dari bangsa Yunani sebagai bentuk aplikasi pengemba-
ngan ilmu pengetahuan. Selain itu juga didukung pemimpin yang condong
terhadap keilmuan sehingga tidak dinafikan pada masa kepemimpinannya
banyak buku tentang sains yang telah diterjemahkannya seperti astronomi,
kedokteran, kimia, dan lain sebagainya.